UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQL-QHXD Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023

V/v phối hợp thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp

tội phạm, bảo đảm ANTT Tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024 trên địa bàn thành phố

     Kính gửi:

                     - Các chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp;

            - Các chủ đầu tư thứ cấp trong khu công nghiệp, khu kinh tế;

            - Văn phòng, các phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp

      thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Khắc

Nam tại văn bản số 8184/VP-NCKTGS ngày 29/11/2023 về việc phối hợp thực

hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT Tết Nguyên đán Giáp

Thìn 2024 trên địa bàn thành phố (gửi kèm theo).

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các đơn vị như sau:

- Thực hiện các kế hoạch, biện pháp bảo vệ tuyệt đối an toàn các sự kiện

chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, đối ngoại, hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà

nước, các đoàn khách và hội nghị quốc tế tổ chức trên địa bàn thành phố.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật đến các

tầng lớp nhân dân; xây dựng các mô hình, điển hình tiên tiến về phòng chống tội

phạm. Giải quyết tốt những vấn đề an sinh xã hội trong dịp Tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024; mâu thuẫn, xung đột xã hội, nhất là liên quan đến vấn đề đất

đai, môi trường, thực hiện chế độ chính sách, quan hệ lao động, khiếu kiện, đình

công, lãn công, không để phát sinh vụ việc phức tạp, hình thành “điểm nóng” về

an ninh, trật tự.

- Nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước trên các lĩnh vực; đẩy mạnh thực

hiện Đề án 06 của Chính phủ về “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm

nhìn 2030”, góp phần nâng cao hiệu quả quản lý , quản trị xã hội, cải cách hành

chính, phòng ngừa tội phạm.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; không để xảy ta cháy nổ nghiêm

2

trọng thời điểm Tết Nguyên đán và các hoạt động chính trị, kinh tế, văn hóa, xã

hội đầu năm.

(Đề nghị: Chủ đầu tư chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp gửi

Công văn này và Văn bản có liên quan đến các Chủ đầu tư thứ cấp trong Khu

công nghiệp để thực hiện).

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các doanh nghiệp hoạt động

hóa chất nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố (để báo cáo);

- TB, PTB Chu Đức Anh;

- Lưu: VP; QHXD.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

  Chu Đức Anh

		2023-12-22T07:57:55+0700
	Việt Nam
	Chu Đức Anh <chuducanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-22T08:07:31+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-22T08:07:31+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-22T08:07:31+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-22T08:07:32+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!